

#### DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. **251** del **11.03.2020** 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Affari Generali

**Oggetto:** Convenzione tra l'A.O.U. Federico II e la Regione Campania finalizzata alla realizzazione di un servizio di nido/micro-nido e servizi di accoglienza temporanea per bambini fino a 12 anni figli di dipendenti/utenti dell'Azienda Ospedaliera Universitaria o di familiari degli stessi – CUP C62G19001140002.

Proponente il Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali che, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

F.to Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali Dott.ssa Patrizia SPERANZA

Il Direttore dell'U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che il ricavo autorizzato viene incamerato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020 conto \_\_\_\_\_ ricavo 4010204250.

F.to Il Direttore dell'U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie Dott. Rosario MAGRO

Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 502/92 e succ. mod.

F.to Il Direttore Amministrativo Avv. Stefano Visani F.to Il Direttore Sanitario Dr.ssa Emilia Anna Vozzella

## Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali

## Premesso che

- con Decreto Dirigenziale n. 401 del 03/10/2019, la Regione Campania ha approvato l'avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse per la gestione di un asilo nido aziendale con ulteriore possibilità di accoglienza temporanea di bambini fino a 12 anni presso una struttura ospedaliera campana (fondo asili nido aziendali di cui alla L.R. n. 60 del 29/12/2018), provvedendo altresì ad assumere prenotazione di impegno pari a € 150.000,00 (centocinquantamila/00) annuali per il triennio 2019-2021, per un importo complessivo di € 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00);
- con nota del 06/11/2019 prot. n. 17855, l'A.O.U. Federico II di Napoli, ha trasmesso alla Regione Campania la Domanda di Partecipazione all'avviso pubblico di cui sopra, chiedendo il finanziamento del progetto denominato "Gestione Asilo Nido Aziendale Il Castello di Federico", per l'importo pari ad € 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00) per il triennio 2019-2021;

#### Considerato che

- con Decreto Dirigenziale n. 544 del 22/11/2019, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n.72 del 02/12/2019, la Regione Campania ha approvato gli esiti della valutazione nei quali il progetto presentato dall'A.O.U. Federico II di Napoli, si è utilmente classificato per poter ricevere il contributo;
- con nota del 02/12/2019 prot. n. 19347, acquisita al protocollo regionale n. 733274 del 03/12/2019, l'A.O.U. Federico II di Napoli ha trasmesso il codice CUP creato per l'intervento, che risulta essere il seguente: C62G19001140002;
- con Decreto Dirigenziale n. 616 del 12/12/2019, la Regione Campania ha assegnato il contributo complessivo di € 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00) per il triennio 2019-2021 all'A.O.U. Federico II di Napoli per la realizzazione dell'intervento previsto dall'Avviso pubblico, confermando la prenotazione di impegno assunta con il decreto dirigenziale n.401 del 03/10/2019;

Vista la bozza di convenzione tra la Regione Campania e questa Azienda, tramessa dalla Regione Campania con nota n. 0131840 del 28/02/2020, acquisita al protocollo aziendale il 28/02/2020 al n. 3217, allegata alla presente per formarne parte integrante, finalizzata alla realizzazione di un servizio di nido/micro-nido e servizi di accoglienza temporanea per bambini fino a 12 anni figli di dipendenti/utenti dell'Azienda Ospedaliera Universitaria o di familiari degli stessi;

Preso atto che il contributo sarà erogato con le modalità di cui all'art. 6 della citata convenzione;

Ritenuto, quindi, di dover approvare il citato accordo per le finalità sopraindicate;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget,

# Propone

Per quanto indicato in premessa l'adozione del deliberato che segue:

Approvare e, quindi, sottoscrivere la convenzione tra la Regione Campania e l'A.O.U. Federico II finalizzata alla realizzazione di un servizio di nido/micro-nido e servizi di accoglienza temporanea per bambini fino a 12 anni figli di dipendenti/utenti dell'AOU Federico II o di familiari degli stessi – CUP C62G19001140002, allegata alla presente per formarne parte integrante;

Dare atto che la Regione Campania riconosce all'A.O.U. Federico II un contributo pari a € 150.000,00 (centocinquantamila/00) annuali per il triennio 2019-2021, per un importo complessivo di € 450.000,00 (quattrocentocinquantamila/00), per la gerstione di un asilo nido aziendale, con le modalità indicate dalla convenzione stessa;

Trasmettere copia della presente deliberazione alla Regione Campania.

F.to Il responsabile del procedimento Dott. Vincenzo DE LUCA F.to Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali Dott.ssa Patrizia SPERANZA

### IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell'U.O.C. Gestione Affari Generali;

Preso atto che il Direttore dell'U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. ed int.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

#### DELIBERA

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati:

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;
- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;
- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale.

F.to IL DIRETTORE GENERALE Avv. Anna IERVOLINO

Data consegna	
SETTORE SEGRETERIA AMMINISTRATIVA DIREZIONE GENERALE E DIREZIONE AMMINISTRATIVA	
Si dichiara che la presente delibera:	
E' stata affissa all'Albo dell'Azienda, ai sensi dell'art. 32, Legge n.69/2009, il	
	F.to Il Funzionario Giacomo IAZZETTA
E' divenuta esecutiva il 11.03.2020	
	F.to Il Funzionario Giacomo IAZZETTA
E' stata trasmessa al Collegio Sindacale	
	F.to Il Funzionario Giacomo IAZZETTA

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D'UFFICIO

F.to Il Funzionario Giacomo IAZZETTA